Договор найма № ______

г. Москва

             « ___ » __________ 2004 г.

Мы, нижеподписавшиеся,__________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Наймодатель", с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Наниматель", с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1.  По настоящему Договору "Наймодатель" предоставляет в аренду "Нанимателю" жилое помещение для временного проживания.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Обязанности "Наймодателя":

2.1.1. Предоставить в аренду "Нанимателю" квартиру, расположенную по адресу: г. Москва ________________________________________________________________________________сроком с "___" _______________ 200__ года, до  "___" _______________ 200__ года.

2.1.2. Предоставить "Нанимателю" документы, подтверждающие права "Наймодателя", на квартиру. За подлинность предоставленных документов несёт "Наймодатель".

2.1.3. Ежемесячно выплачивать квартплату, коммунальные услуги и абонентскую плату за телефон (по обоюдному согласию).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Организация просмотров Помещения Клиентом, либо лицом, уполномоченным Клиентом, в присутствии представителя Исполнителя и с согласия Заказчика;

2.2. Обязанности "Нанимателя":

2.2.1. Лично удостовериться в правах "Наймодателя" на квартиру.

2.2.2. Использовать квартиру для проживания в соответствии с  действующими Правилами пользования жилыми помещениями.

2.2.3. Своевременно выплачивать "Наймодателю" арендную плату.

2.2.4. Оплачивать квитанции за свои междугородные и международные переговоры.

2.2.5. Не совершать действий, которые могут привести к порче квартиры и нарушают нормальные условия проживания соседей.

2.2.6. В случае причинения вреда имуществу "Нанимателя" , по неосторожности либо по каким либо другим причинам, возместить материальный ущерб.

3. Условия и порядок расчетов.
3.1. Арендная плата составляет __________ USD (____________________________________ ______________________________________________ долларов США) в месяц и выплачивается наличными в рублёвом эквиваленте по курсу ЦБ на день расчёта.

3.2. При подписании настоящего договора "Наниматель" выплачивает "Наймодателю" сумму в размере __________ USD (____________________________________ ______________________________________________ долларов США) наличными в рублёвом эквиваленте по курсу ЦБ на день расчёта, за _________ месяцев проживания.

3.3. "Наниматель" оставляет "Наймодателю" возвратный залог в сумме ______________  долларов США, в рублёвом эквиваленте.

3.4. Ответственность за дальнейшие взаиморасчёты по совершённой сдеклке несут исключительно "Наниматель" и "Наймодатель".
4. расторжение Договора.

4.1. Если "Наймодатель" не обеспечивает нормальных условий проживания, либо нарушает условия настоящего договора, то "Наниматель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

4.2. Если "Наниматель" нарушает условия п.п. 2.2.2. или 2.2.3.настоящегодоговора, то "Наймодатель" вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

4.3. Разногласия, возникшие между сторонами возникшие после подписания настоящего договора стороны урегулируют путём переговоров, а в случае не достижения договорённости в порядке установленном законодательством РФ.

4.4. Изменения и дополнения настоящего Договора действительны, если совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5. адреса и реквизиты Сторон:

	НАЙМОДАТЕЛЬ:

	НАНИМАТЕЛЬ:

	__________________________________________________________________________________________________________________

паспорт серия:_______ №________________

выданный:"____"____________________годакем:_________________________________________________________________________прописан по адресу:_____________________

______________________________________

____________  /_______________________/
	__________________________________________________________________________________________________________________

паспорт серия:_______ №________________

выданный:"____"____________________годакем___________________________________ ______________________________________прописан по адресу:_____________________

______________________________________

____________  /_______________________/

	___________________________

_____________________  _______________

PAGE
2